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UFFICIO DELLE DOGANE DI ROMA 1 

AREA GESTIONE TRIBUTI 

Via del Commercio n. 27 – R O M A 

 

AVVISO D’ASTA TELEMATICA 
 

Prot. n.  32934/RU  del 31/05/2018 

 

IL CAPO AREA GESTIONE TRIBUTI 

 
RENDE NOTO 

 

che dal giorno 20/06/2018, decorso il termine di pubblicità previsto dalla normativa vigente, 

verrà eseguita a mezzo dell’Istituto  vendite Giudiziarie di Roma e Tivoli, una gara telematica 

per la vendita di merci in stato di sequestro. Il termine della vendita è fissato per il giorno 

04/07/2018.  

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

 

1. La vendita si svolgerà, per unico lotto non frazionabile, mediante gara telematica 

accessibile dal sito https://roma.benimobili.it secondo quanto previsto nel presente bando e 

nel suo allegato. 

2. Gli interessati potranno visionare le foto dei beni in vendita sul sito del commissionario; 

nel caso fossero disponibili esemplari rappresentativi della merce, questi saranno visibili nella 

sede del commissionario previo appuntamento. Nel caso di specie le merci saranno 

visionabili, previo appuntamento, presso il luogo di custodia, ovvero presso la Dogana SOT 

di Roma Est - Via Tenuta del Cavaliere n.1 (C.A.R. Centro Agro Alimentare) - 00012 

Guidonia Montecelio (RM) – Tel. 0039 0687723460 - 0687723451 - 

dogane.roma1.romaest@agenziadogane.it.  

3. Gli interessati a partecipare alla gara e a formulare offerte irrevocabili di acquisto devono 

preventivamente registrarsi utilizzando l’apposita funzione presente sul sito 

https://roma.benimobili.it e attenersi a tutte le modalità e condizioni ivi previste. 

4. In caso di mancata aggiudicazione le merci saranno poste in vendita in un incanto 

successivo, in data e ora da stabilirsi ed il prezzo base subirà una diminuzione.  

5. Il commissionario procederà all’aggiudicazione delle merci, previo incasso del valore di 

aggiudicazione al quale saranno applicati i diritti doganali (Dazio 12% + IVA 22%), a favore 

di chi, al termine della gara, risulterà avere effettuato l’offerta maggiore.  

All’aggiudicatario sarà addebitata, inoltre, la commissione di vendita così come determinata 

dal commissionario. In un secondo momento la Dogana rilascerà bolletta doganale liberatoria 

per il ritiro della merce. 

https://roma.benimobili.it/
mailto:dogane.roma1.romaest@agenziadogane.it.
https://roma.benimobili.it/


2 
UFFICIO DELLE DOGANE DI ROMA 1 

AREA GESTIONE TRIBUTI 

Via del Commercio n. 27  – 00154- Roma – Telefono+39 06. 87723101/205 – Fax +39 06.44887336 

e-mail: dogane.roma1.tributi@agenziadogane.it 

 

6. I beni sono venduti secondo la formula del “VISTO E PIACIUTO” nello stato di fatto e di 

diritto in cui essi si trovano, con tutti gli eventuali accessori; anche in caso di beni fungibili, 

la vendita è a corpo e non a misura.  

L’esistenza di eventuali vizi anche occulti, mancanza di qualità o difformità della cosa 

venduta non potranno dar luogo ad alcun reclamo, contestazione o risarcimento, indennità o 

riduzione del prezzo, essendosi di essi tenuto conto nella determinazione del prezzo base di 

vendita.  

Le quantità indicate sono quelle risultanti dai documenti e potranno, in qualche caso, 

discostarsi da quelli reali. 

7. Ogni eventuale onere fiscale derivante dalla vendita è a carico dell’aggiudicatario. Ai sensi 

dell’art. 250 del Reg. 2447 del 24.11.2015, l’acquirente deve espletare, senza indugio, le 

formalità necessarie per vincolare le merci acquistate ad un regime doganale o per 

riesportarle. Sempre secondo l’art. 250 del Reg. 2447/2015, le merci vendute ad un prezzo 

comprensivo dell’importo relativo ai dazi all’importazione sono considerate “immesse in 

libera pratica” mentre per “l’importazione definitiva” dovrà essere pagata anche l’I.V.A. e 

gli altri oneri afferenti; gli aggiudicatari dovranno corrispondere i diritti di confine gravanti 

secondo le aliquote vigenti nel momento dell’aggiudicazione.  

8. Eventuali altri oneri, quali spese di facchinaggio, custodia e simili, sono a carico 

dell’aggiudicatario.  

9. L’aggiudicatario una volta effettuato il pagamento, dovrà ritirare la merce entro 15 

(quindici) giorni successivi a quello dell’aggiudicazione. Le merci non ritirate entro il 

termine previsto saranno considerate abbandonate e la somma versata sarà incamerata a titolo 

di penalità.  

In caso di pagamento non integrale o di mancato pagamento, la caparra sarà acquisita dal 

committente a titolo di penalità ed i beni saranno rimessi in vendita alle medesime 

condizioni.  

10. Non sono ammessi all’asta coloro che abbiano in corso con l’Agenzia delle Dogane 

contestazioni per altri contratti del genere e/o che si trovino in causa con l’Agenzia per 

qualsiasi altro motivo. Parimenti sono esclusi dall’asta, limitatamente ai lotti di loro 

pertinenza, i proprietari/destinatari delle merci abbandonate o confiscate e le persone che 

appartengono all’Agenzia delle Dogane. L’Agenzia delle Dogane si riserva la piena e 

insindacabile facoltà di escludere dall’asta i partecipanti per i quali ricorrano motivi di 

incompatibilità e senza che gli esclusi abbiano diritto ad alcun indennizzo di sorta (art. 68 del 

R.D. 827/1924).  

11. Tutti i partecipanti, per il solo fatto di partecipare all’asta, si ritengono perfettamente 

edotti delle condizioni sopra esposte.  

12. Informazioni ulteriori potranno essere reperite sui siti web http://www.benimobili.it e 

https://roma.benimobili.it oppure direttamente all’Istituto Vendite Giudiziarie di Roma e 

Tivoli – Via Zoe Fontana n. 3 – 00131 ROMA, oppure all’Area Gestione Tributi dell’Ufficio 

delle Dogane di Roma 1 – Via del Commercio n. 27 – 00154 ROMA – Tel. 0687723101/205. 

 

 

Il Capo Area  Gestione Tributi 

       Dott.ssa Maria Altobelli 
Firmato digitalmente 
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